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Férmula: Receita cobrada/or¢amento corrigido da receita

a7

R3 | Municipios com maior grau de execugdo da receita cobrada em relagdo a receita prevista

Sdo Jodo da Pesqueira
Almada

Lajes das Flores
Fornos de Algodres
Mortdgua

Figueira de Castelo Rodrigo

Nelas

Vila do Porto
Aguiar da Beira
Porto
Albergaria-a-Velha
Mealhada

Vila Franca de Xira
Elvas

Constdncia

Santa Cruz das Flores
Moita

Castelo de Vide
Oliveira de Azeméis
Braganga

Gouveia

Benavente

Montijo

Sobral de Monte Agrago
Baido

Salvaterra de Magos
Braga

Grandola

Arronches
Idanha-a-Nova
Almeirim

Viseu

Sintra

Fafe

Vila Nova de Famalicdo
Golegd

Pombal

Cascais

Amares

Carregal do Sal
Arouca

Esposende
Proen¢a-a-Nova
Almodévar
Alfdndega da Fé
Santa Cruz da Graciosa
Calheta (R. A. A))
Vouzela

Marco de Canaveses
Portel
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82,6%
86,2%
67,3%
87,7%
74,5%
88,9%
89,7%
83,2%
83,2%
59,8%
76,0%
82,4%
88,6%
90,1%
77,7%
77,0%
77,4%
72,2%
71,3%
70,3%
90,0%
82,7%
88,6%
75,4%
75,6%
71,0%
69,5%
77.7%
72,1%
87,6%
72,9%
69,9%
66,6%
72,7%
63,9%
871%
81.9%
67,7%
60,3%
73,3%
74,6%
86,2%
739%
49,2%
58,6%
41,1%
53,8%
90,4%
57,2%

85,4%
99,3%
79.7%
35,2%
94,5%
61,7%
85,3%
78,0%
79,2%
94,7%
68,8%
98,7%
94,5%
107,9%
86,7%
93,9%
87,5%
75,4%
58,5%
78,0%
87,5%
100,7%
97,8%
84,9%
89,2%
86,3%
79.2%
76,4%
73,5%
82,7%
80,7%
73,8%
73.9%
80,0%
83,1%
62,0%
99.2%
89,4%
64,8%
80,0%
64,7%
82,7%
84,8%
73,7%
52,6%
77,3%
47,4%
42,9%
84,7%
68,7%

83,1%
91,7%
85,0%
68,0%
96,0%
64,6%
78,9%
73,4%
74,3%
71,5%
70,1%
91,3%
871%
92,1%
77,8%
85,6%
90,1%
94,2%
89,8%
81,1%
92,9%
95,2%
77,2%
100,5%
731%
84,2%
77.8%
90,7%
93,4%
76,7%
71,3%
84,0%
68,9%
83,4%
85,6%
73,0%
88,0%
89,0%
69,3%
79,0%
74,5%
72,5%
65,8%
86,1%
50,5%
81,1%
35,4%
75,4%
90,0%
81,2%

91,6%
81,0%
64,8%
93,4%
75,8%
64,4%
67.1%
83,0%
82,3%
90,5%
72,6%
84,0%
85,5%
84.9%
69.0%
64,3%
81,2%
86,0%
88,2%
81,6%
82,6%
83,6%
72,0%
82,3%
79.9%
88,2%
79,4%
91,4%
88,3%
86,7%
85,0%
68,5%
59,4%
82,5%
80,7%
76,8%
71.7%
73,8%
61,3%
69,1%
57.9%
75,5%
73,8%
78.8%
58,3%
74.7%
79.4%
62,9%
86,8%
77,0%

CAPITULO 2

95,9%
95,4%
94,5%
941%
93,1%
89,4%
89,3%
87,3%
87.1%
87,0%
86,7%
86,6%
86,3%
86,0%
86,0%
85,5%
84,1%
83,7%
83.4%
83,2%
82,3%
82,3%
81,9%
81,7%
81,6%
81,2%
80,9%
80,3%
79.7%
79.6%
79,6%
79,3%
79.1%
79,0%
78.9%
78.8%
78,7%
78.7%
78.5%
78,4%
78,0%
77.9%
77,8%
77.8%
77.4%
77.4%
77.4%
77.3%
77.1%
76.9%



CAPITULO 2

Riz | Municipios que apresentam menor peso das despesas com
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pessoal, nas despesas totais

%

Fornos de Algodres
Sdo Rogue do Pico

Sdo Jodio da Pesqueira

Belmonte

Vila da Praia da Vitéria

Mondim de Basto

Vila Real de Santo Anténio

Batalha

Lajes do Pico
Alféndega da Fé
Ribeira Grande
Lajes das Flores
Pombal

Porto Moniz
Montemor-o-Velho
Castelo Branco
Almeida

Arouca

Alvaidzere

Caldas da Rainha
Cantanhede
Braganca

Sabugal

Ferreira do Zézere
Sernancelhe

Angra do Herolsmo
Pampilhosa da Serra
Esposende

Lamego

Funddo

Arcos de Valdevez
Cascais

Covilha

Oliveira do Bairro
Lagoa (R.A.A)
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Posicdo
157
3
2
8
31
251
182
23
192
56

17
30
84
12
11
38
53
70
13
142
21
19
108
188
67
22
77
14
15

28
44
26
29
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R14 | Municipios com racio Receitas liquidadas®/ Receitas previstas igual ou superior a 80%

Almada

Sdo Jodo da Pesqueira
Lajes das Flores
Mortdgua

Fornos de Algodres

Nelas

Figueira de Castelo Rodrigo

Vila Franca de Xira
Mealhada

Vila do Porto
Aguiar da Beira
Elvas

Constancia

Santa Cruz das Flores
Albergaria-a-Velha
Moita

Castelo de Vide
Benavente

Braganga

Gouveia

Salvaterra de Magos
Montijo

Sobral de Monte Agraco
Baido

Porto

Pacos de Ferreira
Braga

Sintra

Oliveira de Azeméis

A AT Tz i R - T G R ol T - Bl A Tl e S G - R - - A - IR - B

4

85,9%
82,8%
67,3%
87.9%
=P
89,5%
74,7%
83,0%
76,6%
89,7%
83,3%
89,4%
90,1%
777%
70,1%
77.2%
77,4%
92,7%
71,4%
70,7%
78,3%
82,7%
92,6%
75,6%
85,9%
71,8%
71,0%
72,3%
78,2%

p. Ndo foi possivel recolher a informacdo financeira deste municipio em 2006,

82, Depols de deduzdas as liquidagGes anuladas,

A

Receitas liquidadas/ Receitas previstas

101,7%
85,4%
79,7%
94,7%
35,2%
85,4%
61,8%
96,3%
101,4%
78,0%
79.3%
108,9%
86,7%
93,9%
65,2%
87,8%
75,3%
102,9%
78,5%
89,4%
87,2%
97,9%
82,6%
89,1%
93,0%
61,2%
78,3%
78,6%
62,1%

92,4%
83,1%
85,0%
96,1%
68,1%
79,4%
64,8%
88,6%
96,3%
73,5%
74,3%
92.9%
77.8%
85,6%
62,7%
90,5%
94,3%
97.9%
81,5%
93,2%
84,6%
77.2%
101,2%
73,2%
72,8%
67,4%
77.2%
68,1%
88,1%

80,1%
91,8%
64,8%
75,8%
93,8%
67,9%
68,0%
85,7%
84,0%
831%
82,5%
85,2%
69,1%
64,3%
72,8%
81,4%
86,1%
84,3%
81,9%
82,6%
88,7%
72,7%
82,9%
80,1%
91,4%
69,2%
79,3%
61,4%
86,3%

CAPITULO 2

97.5%
95,8%
94,5%
94,1%
94,1%
89,5%
88,7%
88,0%
87.8%
87,5%
87,3%
86,6%
86,0%
85,5%
85,3%
85,3%
84,1%
83,7%
83,5%
82,7%
82,4%
82,1%
82,1%
81,9%
81,7%
81,1%
80,9%
80,6%
80,5%
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R37 | Municipios com menor Indice de dividas a fornecedores relativamente s receitas do ano anterior

1 Aguiar da Beira P 0,7% 0,1% 0,3%
2 Santa Cruz das Flores P 2,8% 0,6% 0,5%
3 Arronches P 0,7% 0,4% 0,5%
4  Castelo Branco M 31% 2,2% 0,7%
5 Sdo Jodo da Pesqueira P 1,4% 1,8% 0,8%
6 Mortdgua P 0,9% 6,0% 1,2%
7  Elvas M 7.2% 47% 1,4%
8 Penalva do Castelo P 2,8% 2,2% 1,5%
9  Pampilhosa da Serra P 2,0% 1,7% 1.7%
10 Portel P 1,8% 2,8% 1,9%
11  Cinfdes P 3,9% 6,2% 2,1%
12 Mealhada M 2,7% 2,4% 2,2%
13 Santa Marta de Penaguigo P 0,6% 8,6% 2,3%
14 Anadia M 31% 4,2% 2,4%
15 Castelo de Vide P 2,5% 4,5% 2,6%
16 Sernancelhe P 5,2% 3,8% 2,8%
17  Penedono P 0,0% 0,0% 2,9%
18 Marvio P 4,4% 3,2% 3,0%
19 Meértola P 12,8% 5,8% 3,0%
20 Fafe M 11,3% 7.5% 31%
21 Consténcia P 4,6% 8,4% 3,3%
22 Almada G 5,7% 3,2% 3,3%
23 Mora P 9,4% 12,8% 3,4%
24 Lajes do Pico P 36,8% 65,4% 3,5%
25 Braga G 10,4% 6,7% 3,5%
26 Mogadouro P 14,5% 12,7% 3,5%
27 Santa Cruz da Graciosa P 0,5% 0,9% 3,8%
28 Oliveira do Hospital M 2,9% 2,9% 4,7%
29 Vila Velha de Réddao P 5,9% 3,4% 4,7%
30 Almodévar P 4,2% 4,5% 4,7%
31 Serpa P 2,2% 10,5% 4,8%
32 Terras de Bouro P 3,5% 8,3% 4,8%
33 Vila Franca de Xira G 5,2% 4,3% 49%
34 Alcoutim P 3.7% 31% 4,9%
35 Amarante M 5,0% 15,6% 49%

(Rdcio: Dividas a fornecedores/Receitas n-1)
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